ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______2017 года № ______

г. Луганск

Об увеличении размера ежемесячных страховых выплат

С целью повышения уровня социального обеспечения пострадавших на

производстве и лиц, имеющих право на получение страховых выплат в случае

смерти пострадавшего, проживающих на территории Луганской Народной

Республики, в соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-1 «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Увеличить с 1 июня 2017 года на 5 процентов размер ежемесячных

страховых выплат в случае частичной или полной потери трудоспособности,

которые компенсируют соответствующую часть утраченного заработка

пострадавшего, и ежемесячных страховых выплат в случае потери кормильца

лицам, которые имеют на это право.

2. Фонду социального страхования от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний Луганской Народной

Республики произвести перерасчет ежемесячных страховых выплат в случае

частичной или полной потери трудоспособности, которые компенсируют

соответствующую часть утраченного заработка пострадавшего, и ежемесячных

страховых выплат в случае потери кормильца лицам, которые имеют на это

право.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его

официального опубликования и применяется с 1 июня 2017 года.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                  С. И. Козлов